REGULA SANCTI BENEDICTI

ABBATIS CASSINENSIS.

(Vide tom. LXVI hujus Patrologiæ, col. 215.)

REGULA CONSENSORIA MONACHORUM.*(Vide ibid., col. 993.)*

REGULA INCERTI AUCTORIS.*(Vide ibid., col. 995.)*

SANCTORUM

PAULI ET STEPHANI

ABBATUM

REGULA AD MONACHOS.

(Vide ibid., col. 949.)

SANCTI CÆSARII

ARELATENSIS EPISCOPI

REGULA AD MONACHOS.*(Vide tom. LXVII Patrologiæ, col. 1097.)*

SANCTI FRUCTUOSI

BRACARENSIS EPISCOPI

REGULA MONACHORUM ET REGULA MONASTICA COMMUNIS.

(Vide Patrologiæ tom. LXXXVII, col. 1097 et col. 1110.)

CUJUSDAM PATRIS REGULA AD MONACHOS.*(Vide Patrologiæ tom. LXVI, col. 987.)*

REGULA MAGISTRI AD MONACHOS.*(Vide Patrologiæ tom. LXXXVIII, col. 943.)*

**GRIMALICI PRESBYTERI
REGULA SOLITARIORUM.**

OBSERVATIO CRITICA IN REGULAM SEQUEMTEM.

Per solitarios hic nominatos non intelligit auctor eremitas vel anachoretas, sed *inclusos* et sponte incarceratos monachos, qui ex diuturna monasterii probatione, ut loquitur sanctus Benedictus, ad singularem non

ereimi, sed angustæ cellæ pugnam descendunt. De quibus inclusis ita scribit Petrus Venerabilis, lib. 1, epist. 2.) : « Obserata quidem est janua, vel forte lapidibus obturata; sed per angustum fenestellæ aditum recipit quidquid per ostii latitudinem admisit. » Adeoque pro talibus sponte incarcerationis monachis scripta est hæc Regula, qui non in campestribus cellis aut in pagis, sed in subterraneis monasterii locis includebantur, perpetuos quasi carceres sponte et lubenti animo eligentes. Quod admirabile vitæ genus non cuilibet amplecti permissum est; quicumque enim talem inclusionem desiderabat, non solum ablatis et conventus licentiam obtinere debuit, sed post diurnam probationem etiam episcopi facultas et potestas requirebatur, ejus auctoritate et sigillo ostium cellulæ occludebatur, ut omnis fallaciæ suspiciones removerentur. Celebris erat hujus inclusionis ceremonia, prout hæc Regula præscribit, atque *inclusus* vestibus ad finem usque vitæ gestandis indutus angusta cellula ex omni parte muris septa obcludebatur, ut nec egredi, nec sæculares ingredi valeret: fenestra quoque talis intus et foris obsignabatur, ut ipse nec videre aliquem, nec ab aliis videri potuerit. De talibus sponte incarcerationis monachis scripsit doctum syntagma Matthæus Raderus S. J. sacerdos, et in sua Bavaria sancta exhibet quamdam brevem sed mancam Regulam pro illis sæculo duodecimo scriptam, quam proin huic operi inserere haud operæ pretium esse luximus: nam hæc præsens Regula pro omni genere reclusorum fusissima est, in 69 capitula partita, plerumque ex Regula sancti Benedicti desumpta, quæ sola tempore auctoris apud cœnobitas floruit, ex quibus hi *inclusi* desumebantur. Quod autem auctorem Regulæ attinet, vix aliquid certum determinari potest; cum duo Grimlaici hic nominentur: unus qui scripsit Regulam, alter cui et hæc dedicata est, et quidem uterque sacerdos. Refert quidem Mabillonius in Annalibus Benedictinis, ad annum 900, tempore Formosi papæ floruisse quemdam presbyterum, nomine Grimlaicum, papæ familiarem et episcopatu dignissimum, qui an hanc Regulam scripserit, an vero illa eidem nuncupata fuerit, non determinavit vir doctissimus. Utinque sit, auctor monachum se, et vitam solitariam egisse, satis indicat; et cum Aquisgranensem Regulam aliquando adducat, sic eum longe post annum 816 floruisse certum est, et forsan in urbe Metensi vel in vicina aliqua abbata solitariam vitam excoluit; cum sanctum Arnulphum episcopum metensem jam dudum defunctum præ reliquis piissimis prælatis summopere laudet. Nolo hic asserere quod piissimus auctor eo consilio hanc Regulam considerit, ut aliquis monachorum ordo secundum illam viventium exoriretur; nunquam enim aliquam horum *inclusorum* congregationem alicubi floruisse legimus, quamvis reperimus plures *sponte incarcerationis*, sed in diversis cœnobiis viventes. Sic Marianus Scotus in suo Chronico refert duos tales *inclusos*, nimirum S. Annunhadum Fulde inclusum, et admirandum illum S. Paternum, qui ob amorem talis vitæ solitariæ permisit se vivum comburi, dum tota civitas Paderburna igne consumpta est. Et quamvis beatus ille chronographus, tum Fulde tum Moguntia, hanc spontaneam incarcerationem per plures annos amplexus sit, atque in pluribus monasteriis antiquis cellæ talium *inclusorum* adhuc supersint; tamen a pluribus sæculis nullus hoc vitæ genus ambivit. Verum de reclusis feminis sanctimonialibus plura mox dicemus, cum Regulas sacris virginibus præscriptas observabimus.